ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ
«___»___________2024 г.  №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» мая 2024 г. № 392
село Шемурша

	О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от  02 февраля 2023 г. № 85 «О порядке и условиях командирования муниципальных служащих администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»

В целях компенсации расходов муниципальных служащих при выезде в служебные командировки администрация Шемуршинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования муниципальных служащих администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от  02 февраля 2023 г. № 85 (далее – положение, постановление), следующие изменения:

пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.».

пункт 11 положения изложить в следующей редакции:

«11. Расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются муниципальному служащему в размере 200 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке в пределах Чувашской Республики, в размере 500 рублей - за пределами Чувашской Республики (за исключением служебных командировок на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области), включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в установленном порядке в соответствии с законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

 С.А. Галкин